UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

EDITAL N° 28, DE 5 DE MARÇO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA CIVIL/ESTRUTURAS

A Comissão Examinadora instituída pelo Departamento de Engenharia Civil para coordenar o Processo
Seletivo Simplificado, Edital nº 28 de 05 de março de 2024, faz saber o resultado parcial como segue:

Modalidade Ampla Concorrência:

QUADRO DE NOTAS – RESULTADO PROVISÓRIO ANTES DO RECURSO

Candidato(a)
Prova de aptidão
didática (média

final)

Prova de
títulos (nota

única)
Soma dos pontos Classificação

Laís de Bortoli Lecchi 70,67 42,1 112,77 1ª
Bárbara Scardini Domingues 82,33 3,2 85,53 2ª

Iran Souza Carvalho Ausente - - Desclassificado

Modalidade Pessoas Pardas ou Pretas:

QUADRO DE NOTAS – RESULTADO PROVISÓRIO ANTES DO RECURSO

Candidato(a)
Prova de aptidão
didática (média

final)

Prova de
títulos (nota

única)
Soma dos pontos Classificação

Thayná Couto dos Santos
Marcelino 79,00 24,8 103,80 1ª

Obs. 1: Não houve candidatos(as) inscritos(as) para a modalidade PCD;
Obs. 2: Consoante item 9.1 do Edital, caberá recurso da decisão da Comissão de Seleção ao Departamento
promotor do processo seletivo no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da divulgação do
resultado, no mesmo local das inscrições.

Vitória, 28 de março de 2024.

Assinam:
João Victor Fragoso Dias – Presidente da Comissão Examinadora
Elisabeth Junges Laure – Membro da Comissão Examinadora
Fernando Musso Junior – Membro da Comissão Examinadora

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 3b02d0bd67c4266ec7d8743658f6bc7dd761ac3c52d09fc92036be23fda84fd6

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

28/03/2024 às 09:00:36

Resultado Parcial
Data e Hora de Criação: 26/03/2024 às 17:26:42

Documentos que originaram esse envelope:

- ResultadoParcial.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 3b02d0bd67c4266ec7d8743658f6bc7dd761ac3c52d09fc92036be23fda84fd6

[SHA512]: 304490cfdb68a00ff3fbd19cdcd8f27e875d2751caf1abb82379752c233ad36216755460540a4449002ce98c18b7e9ba1072a021e74b6ed583d08e87572b53ec

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Elisabeth Junges Laure (elisabeth.junges@ufes.br)

Data/Hora: 28/03/2024 - 08:14:56, IP: 191.57.30.14, Geolocalização: [-20.273212, -40.305910]

[SHA256]: df3b0d0fd2aac7b3b0768cbfdf376ad75dbc735de7b54cbb0d770a6a19cfc0b0

ASSINADO - Fernando Musso Junior (fernando.musso-junior@ufes.br)

Data/Hora: 28/03/2024 - 09:00:36, IP: 177.157.105.176, Geolocalização: [-20.332240, -40.295195]

[SHA256]: 735495a7bca2baf0aff7d34914d23497240a5551061e5cf7472981bb1c1587b6

ASSINADO - João Victor Fragoso Dias (joao.v.dias@ufes.br)

Data/Hora: 28/03/2024 - 08:57:32, IP: 200.137.65.109, Geolocalização: [-20.278947, -40.304385]

[SHA256]: f6c04a44b8587951b726600be39b29ebc51f90c8625b82ad95c3e6c7bed42252

Histórico de eventos registrados neste envelope

28/03/2024 09:00:36 - Envelope finalizado por fernando.musso-junior@ufes.br, IP 177.157.105.176

28/03/2024 09:00:36 - Assinatura realizada por fernando.musso-junior@ufes.br, IP 177.157.105.176

28/03/2024 08:57:32 - Assinatura realizada por joao.v.dias@ufes.br, IP 200.137.65.109

28/03/2024 08:57:17 - Envelope visualizado por joao.v.dias@ufes.br, IP 200.137.65.109

28/03/2024 08:14:56 - Assinatura realizada por elisabeth.junges@ufes.br, IP 191.57.30.14

28/03/2024 08:14:31 - Envelope visualizado por elisabeth.junges@ufes.br, IP 191.57.30.14

28/03/2024 08:00:02 - Envelope registrado na Blockchain por notificacao@astenassinatura.com.br

28/03/2024 08:00:01 - Envelope encaminhado para assinaturas por notificacao@astenassinatura.com.br

26/03/2024 17:26:43 - Envelope criado por joao.v.dias@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2024-03-28T09:00:37-0300